報道関係者 各位

令和 3 年 9 月 17 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「第 1回四国大学高校生ダンスコンテスト」

本選の開催について（ご案内）

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

四国大学では、ダンス発表会を半世紀開催しており、このダンスの歴史を益々活性化し、ダンス文化

の発展向上に寄与することを目的に「四国大学高校生ダンスコンテスト」を開催することとなりました。

新型コロナウイルス感染症の影響で文化祭やイベントの中止が相次ぐ中、高校生が日頃の鍛錬の成果

を発表できる場を確保しようと、生活科学部児童学科田村教授と舞踊教育ゼミの学生が本コンテストの

運営を行っております。１分動画での一次審査を通過した 10組 49名の中高生が本選に挑みます。

当初は本学音楽ホールで行う予定でしたが、とくしまアラートの引き上げに伴い、映像審査に変更して

開催いたします。

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、取材をご配慮いただき

ますようお願い申し上げます。

記

□動画提出締切日：令和 3年 9月 30日（木）（SNSを通じて受付）

□結 果 発 表 日：令和 3年 10月 7日（木）

本学ホームページ及び本コンテストインスタグラムにて発表

□テ ー マ：表現したいテーマがあり、創作したもの

□動 画 時 間：3分～5分

□審 査 基 準：①技術・ダンススキル、②表現力・印象

③構成力・ステージング、④教育的側面・エディテイメント

□審 査 員：四国大学 学長 松重和美

         四国大学 生活科学部児童学科教授・TDCS代表 田村典子

         四国大学短期大学部 幼児教育保育科准教授 林夏木

         ダンサー 高瀬譜希子

□表 彰：表彰状と副賞、映像審査 DVDは結果発表後、別途郵送予定

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 高校生ダンスコンテスト実行委員会事務局 田村

学生代表 扶川

TEL: 088-665-9805

本コンテストホームページ https://www.shikoku-u.ac.jp/Dance-contest/

https://www.shikoku-u.ac.jp/Dance-contest/